

## Hvem hadde hemmelig tilhold i Vardfjellet under/etter krigen?

Jeg ble for noen uker siden kontaktet på telefon av Jon og Dagrund Ødegaard på Gauterud i Sør-bygda. De hadde da besøk av sin nabo på Flatner-flaen Ola Dybvadskog, som hadde ei gåte å løse.

Saken er at Ola Dybvadskog hadde tatt seg en tur opp i Vardfjellet i bratta opp fra FV 120, rett øst for Flatner. Et stykke opp fra vegen hadde han først oppdaget noen blikkbokser og deretter noen skorester. På stedet var det urete, og så hadde Ola begynt å flytte på noen steiner. Under en av disse hadde han funnet en blikkboks, som han åpnet. Oppi boksen lå forskjellige gjenstander som tydet på at noen hadde hatt tilhold på stedet på 1940-tallet. At innholdet i boksen ikke var fullstendig ødelagt, er jo et under! Ola tenkte at Jon Ødegaard, som er såpass opp i åra, kanskje kunne vite noe om stedet og hvem som kan ha etterlatt seg noe. Men det kunne ikke Jon hjelpe med. De ringte så til meg: -Men at jeg skulle vite noe var vel enda mer usannsynlig!

Vi ble likevel enige om at det gikk an å gjøre et forsøk på å løse gåten ved å bruke medlemmene i historielaget. Jon avleverte følgende gjenstandene til meg, og nå følger noen opplysninger:



I boksen lå et portrettfoto som vises her. Mannen kan vel være avfotografert i 40-50-årsalderen. Er det noen som veit hvem det er bilde av? Portrettet behøver nødvendigvis ikke å være av den personen som har lagt igjen gjenstandene, men likevel: Hvem er han?

Så til det øvrige innholdet i boksen:

Her lå det flere rasjoneringskort fra krigens dager, men også ett fra etter krigen. Et av kortene er stemplet av Ullensaker forsyningsnemnd. Var personen ullsøkning?

Videre lå det ei fullt brukbar signalfløyte og et geværskudd som Finn Stokker er sikker på stammer fra ei Krag-Jørgensen rifle. Var eller hadde personen vært soldat?

Det lå utklipp av et par avisoverskrifter. Et av dem gjelder en artikkel om store ødeleggelser etter et tordenvær i Halden, men det vites ikke fra hvilken avis. Hadde personen tilknytning til Halden?

Det lå jernbanebillett for tur-retur Kløfta Lillestrøm og det lå kvitteringer som tyder på at vår person hadde spilt på hest på Bjerke travbane. Forteller dette noe?

I boksen lå også en drøss med barberblad fra flere ulike produsenter og rester av et knust speil. Hvorfor så mange barberblad, hvis en skulle ut på en kort tur? Kanskje drev han barberblad-agent?

En kan nesten synes det her ligger til rette for et plott i rein Agatha Christie-stil!



Her er noe av det Ola Dybvadskog fant i den mystiske boksen.

Et spørsmål tilknyttet ønsket om å vite hvem som har hatt tilhold i Vardfjellet er: Har personen vi leter etter hatt en slags leir/base/hytte i Vardfjellet? Kan han ha hatt noe med hjemmefronten å gjøre? Det er i så fall underlig å gjemme seg der han gjorde, for hjemmefronten hadde jo tilholdet sitt ved Musehøgget langt oppe i allmenninga.

Vi presenterte gåten på historielaget julemøte, men ingen kunne hjelpe oss. Vi prøver igjen: Har du opplysninger eller tanker om dette ønsker historielaget tilbakemelding!

Åmot nov. 2024

Tor Laache